Than Ideas, que define o processo de cooperação financeira entre as partes para o financiamento da sua atividade. 

2. Estabelecer que a comparticipação financeira a conceder à Startup Madeira - More Than Ideas, não excederá o 

montante global máximo 489 500,00 € (quatrocentos e oitenta nove mil e quinhentos euros). 

3. Aprovar a minuta do contrato-programa, que faz parte integrante da presente resolução e que fica arquivada na 

Secretaria-Geral da Presidência. 

4. Determinar que o contrato-programa celebrado com a Startup Madeira - More Than Ideas, produz efeitos desde a data

[...]

1 -  Autorizar a celebração de um contrato programa com a Associação Orquestra Clássica da Madeira, para a realização 

do projeto “Barroco a Norte”, em 2026. 

2 -  Conceder à Associação Orquestra Clássica da Madeira, uma comparticipação financeira que não excederá os 

15.500,00 € (quinze mil e quinhentos euros). 

3 -  Aprovar a minuta do contrato-programa, que faz parte integrante da presente Resolução, e que fica arquivada na 

Secretaria-Geral da Presidência. 

4 -  Mandatar o Secretário Regional de Turismo, Ambiente e Cultura para, em representação da Região Autónoma da